

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 02.03.2020

<b>KASTNER Artikelnummer:</b>	221447
<b>KASTNER Artikelbezeichnung:</b>	S.TK-Schnitzerl pan.ca.28x140g

**Allgemein:** Artikel GTIN: 9006450096144 / **Anzahl Basiseinheit:** 1  
**rech. Produktbezeichnung:** Schweine Schnitzel paniert  
**verpfl. Kennzeichnung:**  
**Kontaktname:**  
**Kontaktadresse:**  
**Aufbewahrung/Verwendungshinweise:** tiefgekühlt lagern bei - 18°C, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren



Zubereitungsarten	Beschreibung
DEEP_FRYING	

**Zubereitungsanweisungen**  
bei ca. 180°C 6-8 Minuten backen

**Maßeinheiten**  
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

**Zutatenliste**  
Zutaten: Schweinefleisch 56%, Trinkwasser, WEIZENMEHL, HÜHNERVOLLEI, Speisesalz unjodiert, Hefe, WEIZENPROTEIN, modifizierte Weizenstärke, Dextrose

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält

**Allergenhinweise**  
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
<b>Zubereitungsgrad</b>	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
<b>Nährwertbezugsgröße</b>	100	Gramm	
<b>Haushaltportion</b>			
<b>Energie (kcal)</b>	130	<b>E. Messgenauigkeit</b>	ungefähr
<b>Energie (KJ)</b>	549	<b>E. Referenzmenge in %</b>	

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 02.03.2020

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	2,1	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	0,8	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	11,5	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	0,3	Gramm	ungefähr	
Ballaststoffe	0,5	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	16,2	Gramm	ungefähr	
Salz	1,9	Gramm	ungefähr	

<b>Vitaminangaben</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>sonstige Nährwertangaben</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>zusätzliche Angaben</b>			
<b>Herkunftsland</b>	AT	<b>Bezeichnung</b>	Österreich
<b>Herkunftsort</b>		<b>Ursprungsland</b>	
<b>Öko-Kontrollstelle</b>		<b>Bio-Logo-Länderzusatz</b>	

<b>Health Claims</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Nährwertanspruch</b>		<b>Portionsgröße/ Volumenprozent</b>	
<b>Glutenfrei</b>		<b>Portionsgrößen/ Wert</b>	
<b>Laktosefrei</b>		<b>Anz. Portionen/ Pkg</b>	
<b>Milchproteinfrei</b>		<b>Volumenprozent</b>	%
<b>Gentechnikfrei</b>	J		

<b>Nährwertanspruch</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung